
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DELLA S.C. RISORSE UMANE

Rossi Giuseppe

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 656      DEL 18/05/2021

OGGETTO: ISTANZE  INOLTRATE  DA  DIPENDENTI  INTESE  AD  OTTENERE

ASPETTATIVA SENZA ASSEGNI PER PERIODO DI PROVA: ACCOGLIMENTO.

      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: ISTANZE  INOLTRATE  DA  DIPENDENTI  INTESE  AD  OTTENERE

ASPETTATIVA SENZA ASSEGNI PER PERIODO DI PROVA: ACCOGLIMENTO.

  

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO S.C. RISORSE UMANE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 548 del 28.10.2020 “Assegnazione budget per l’anno 2020. Aggiornamento a seguito del Decreto 

Regionale n. 12440/2020”;

n. 700 del 17.12.2020 “Assegnazione budget per l’anno 2021”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 75816 del 17.12.2019 con il quale il Direttore Generale 

dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 

impegnano l’Azienda verso l’esterno,  al  Dirigente  Amministrativo  della  Struttura  che adotta  la 

presente determinazione;

visto e richiamato l’art. 12, comma 8, lettera a), del C.C.N.L. 20.09.2001, integrativo del C.C.N.L. 

personale comparto sanità 07.04.1999;

premesso che:

con deliberazione n. 287 del 7.5.2021 si proponeva, tra l’altro, l’assunzione a tempo indeterminato,  

nel posto di Assistente Amministrativo cat. C, ai sotto riportati dipendenti, già in servizio a tempo 

indeterminato presso questa Azienda;

-    in qualità di Coadiutore Amministrativo Senior cat. B liv. BS:

- Morena Andrian;

- Laura Brunoni;

- Manuela Rossi;

- Davide Nocera;

- Giuliano Mozzanica;

- Antonella Tassone;

- Valentina D’Arenzio;

- Vincenza Mangiagli;

- Monica Romagnolo;

- Chiara Caravati;

- Dario Poma;

- Sandra Giacoma Maria Libertella;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

-    in qualità di Coadiutore Amministrativo cat. B:

- Lucia Albrigi;

- Enza Cassarà;

- Sara Morelli;

dato atto che i suddetti dipendenti hanno sottoscritto il relativo contratto d’assunzione a tempo 

indeterminato, in data 10.5.2021 con decorrenza dal 16.5.2021;

viste  le note sotto riportate, con le quali i medesimi dipendenti hanno inoltrato istanza intesa ad 

ottenere la concessione di un periodo di aspettativa senza assegni ai sensi dell’art. 12, comma 8, 

lettera  a),  C.C.N.L.  20.9.2001,  integrativo  dei  rispettivi  C.C.N.L.  personale  comparto  sanità 

7.4.1999, a decorrere dal 16.5.2021 e sino al termine del periodo di prova previsto dalla vigente 

normativa:

- Morena Andrian prot n. 33761 del 10.5.2021:

- Enza Cassarà prot. n. 33758 del 10.5.2021;

- Laura Brunoni prot. n. 33784  del 10.5.2021;

- Manuela Rossi prot. n. 33738 del 10.5.2021;

- Davide Nocera  prot. n. 33611 del 10.5.2021;

- Giuliano Mozzanica prot. n. 33760 del 10.5.2021;

- Antonella Tassone prot. n. 33718 del 10.5.2021;

- Sara Morelli prot. n. 33719 del 10.5.2021;

- Valentina D’Arenzo prot. n. 34052 dell’11.5.2021;

- Vincenza Mangiagli prot. n. 33786 del 10.5.2021;

- Monica Romagnolo prot. n. 33740 del 10.5.2021;

- Lucia Albrigi prot. n. 33783 del 10.5.2021;

- Chiara Caravati prot. n. 34001 dell’11.5.2021;

- Dario Poma  prot. n. 33788 del 10.5.2021;

- Sandra Giacoma Maria Libertella  prot. n. 33716 del 10.5.2021;

ritenuto di concedere ai suddetti dipendenti un periodo di aspettativa senza assegni, a decorrere dal 

16.5.2021 e sino al termine dei periodi di prova che gli stessi dovranno effettuare, sempre presso 

questa  Azienda,  a  seguito  dell’assunzione  a  tempo  indeterminato  nel  profilo  di  Assistente 

Amministrativo cat. C;  

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di concedere ai dipendenti sotto riportati, un periodo di aspettativa senza assegni ex art. 12, 

comma 8, lettera a), del C.C.N.L. 20.09.2001, integrativo del C.C.N.L. personale comparto 

sanità 07.04.1999, a decorrere dal 16.5.2021 e sino al termine del periodo di prova che gli 

stessi dovranno effettuare, sempre presso questa Azienda, a seguito dell’assunzione a tempo 

indeterminato in qualità di Assistente Amministrativo, Cat. C:
                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

-   in servizio in qualità di Coadiutore Amministrativo Senior cat. B liv. BS, ai Signori:

 Morena Andrian;

 Laura Brunoni;

 Manuela Rossi;

 Davide Nocera;

 Giuliano Mozzanica;

 Antonella Tassone;

 Valentina D’Arenzio;

 Vincenza Mangiagli, 

 Monica Romagnolo;

 Chiara Caravati;

 Dario Poma;

 Sandra Giacoma Maria Libertella;

-    in servizio in qualità di Coadiutore Amministrativo cat. B, alle Sigg.re:

 Lucia Albrigi;

 Enza Cassarà;

 Sara Morelli;

2. di  precisare  che  l'aspettativa  in  questione  non  è  computabile  ai  fini  dell'anzianità,  del 

trattamento di quiescenza e previdenza e degli effetti relativi alle ferie e alla 13^ mensilità;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

4. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive  

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 656 del  18/05/2021

S.C. RISORSE UMANE

OGGETTO: ISTANZE INOLTRATE DA DIPENDENTI  INTESE AD OTTENERE ASPETTATIVA

SENZA ASSEGNI PER PERIODO DI PROVA: ACCOGLIMENTO.   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 19/05/2021 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Cortellari Livia -  Responsabile del procedimento Risorse Umane 

Rossi Giuseppe -  Delegato Risorse Umane 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Cortellari Livia


		2021-05-19T17:18:29+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




